
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

22.11.2021                    г .  Ставрополь                № 2639  
 
 
Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений при администрации города Ставрополя 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ 

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации», постановлением администрации города Ставрополя                             

от 26.09.2017 № 1797 «Об утверждении Порядка создания координационного 

органа в сфере профилактики правонарушений при администрации города 

Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений при администрации города Ставрополя согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение  
   
к постановлению администрации  
города Ставрополя 
от   22.11.2021     № 2639  
 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при 

администрации города Ставрополя 
 

Алпатов Денис 

Валерьевич  

 

 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель комиссии 

Полстянов Евгений 

Викторович 

 

 

 
- руководитель комитета общественной 

безопасности администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя 

комиссии 

Громов Роман  

Игоревич 

 

 

 
- консультант отдела по противодействию 

терроризму и взаимодействию с 

правоохранительными органами комитета 

общественной безопасности администрации 

города Ставрополя, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Антоненко Сергей 

Владимирович 

 

 

 

 

- руководитель следственного отдела по 

Промышленному району города Ставрополя 

следственного управления Следственного 

комитета Российской Федерации по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

Асратян Каринэ 

Оганесовна 

 

 

 

 

- руководитель отдела правового обеспечения и 

приема граждан администрации Октябрьского 

района города Ставрополя, председатель 

административной комиссии Октябрьского 

района города Ставрополя 

Василенко Андрей 

Николаевич 

 

 

 

- заместитель начальника отделения охраны 

общественного порядка Управления 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Ставрополю                           

(по согласованию) 

Головин Николай 

Петрович 

 

 

 

- руководитель комитета культуры и 



 

 

 

Гордиенко Татьяна 

Яковлевна 

 

 

 

молодежной политики администрации города 

Ставрополя 

 

- заместитель руководителя комитета                

финансов и бюджета администрации города 

Ставрополя 

Грибенник Александр 

Дмитриевич  

 

 

 

 

- глава администрации Ленинского района 

города Ставрополя 

Диреганова Ангелина 

Владимировна 

 

Дышекова Фатима 

Биляловна 

 

 

 

 

Зорин Алексей 

Владимирович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя 

 

- руководитель отдела социальной работы  

администрации Промышленного района города 

Ставрополя, председатель административной 

комиссии Промышленного района города 

Ставрополя 

 

- заместитель главы администрации Ленинского 

района города Ставрополя, председатель 

административной комиссии Ленинского 

района города Ставрополя 

Каграманян Владимир 

Валерьевич 

 

 

 

 

Карпенко Лариса 

Александровна 

 
 
Красношлык Александр 

Анатольевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- заместитель начальника полиции 

Ставропольского линейного отдела 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации на транспорте по охране 

общественного порядка (по согласованию) 
 
- руководитель комитета труда и социальной 

защиты населения администрации города 

Ставрополя 

 

- глава администрации Промышленного района 

города Ставрополя 

Ломанов Алексей 

Алексеевич  
 

 

 

 

 
- глава администрации Октябрьского района 

города Ставрополя 

Меценатова Наталья 

Ильинична 

 
 
Надеин Валерий 

Викторович 

 

 

 

 

 

 
- руководитель комитета экономического 

развития и торговли администрации города 

Ставрополя 

 

- атаман Ставропольского городского казачьего 



 

 

 

 

Пызин Юрий 

Владимирович                         

 общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего 

общества (по согласованию) 

 

- заместитель руководителя комитета -  

руководитель отдела по противодействию 

терроризму и взаимодействию с 

правоохранительными органами комитета 

общественной безопасности администрации 

города Ставрополя 

Ропотов1Станислав 

Михайлович 

 

 

 

- руководитель комитета по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Ставрополя 

Скорняков Иван 

Александрович  

 

 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя  

Сонина Анжелика 

Александровна 

 

 

 

- руководитель отдела социальных программ и 

проектов администрации города Ставрополя 

Сухоловская Елена 

Владимировна 

 

Хороших Юлия 

Васильевна 

 

Шиянов Андрей 

Викторович 

 

 

 

 

Штепа Павел 

Анатольевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- руководитель комитета правового обеспечения 

деятельности администрации города Ставрополя 

 

- руководитель управления по информационной 

политике администрации города Ставрополя 

 

- исполняющий обязанности руководителя 

комитета образования администрации города 

Ставрополя заместитель руководителя комитета 

образования администрации города Ставрополя 

 

- начальник Федерального казенного 

учреждения «Уголовно-исполнительная 

инспекция Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний Российской Федерации 

по Ставропольскому краю» (по согласованию). 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 
 
 

 


